
Kolegium děkana 

19. 10. 2016 

Přítomni:  doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; prof. ak. arch.  J.  Fišer; 

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal.  I. Bílek;  

doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.;  

MgA. A. Machová 

Omluveni:  doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. ak.  mal. V. Švec 

 

Program kolegia: 

1.    Plnění úkolů  

2.    Čerpání rozpočtu FUD 

3.    Informace z kolegia rektora UJEP  

4.    Informace z kolegií prorektorů 

5.    Různé 
 

 

1. Úkoly 

1.1. Orientační systém FUD zadaný firmě Gramon Print – zakázka bude zrušena, nedodržen termín 

dodání. Z: M. Matoušek. R: K. Míšek. 

1.2. Bufet FUD – je jednáno s kavárnou C´UP o možnosti pronájmu. 

1.3. Webové stránky FUD – úkol pro všechny ateliéry: spolupracujte na dokončení obsahu webu. 

Je nutné dodat informační materiál k dílnám (krátký popis, kontakt, fotografii). 
 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna až srpna 2016. 

Fakulta se pohybuje 2,6 % nad alikvotním čerpáním. 

2.2. Tajemník předal katedrám jejich dosavadní čerpání v roce 2016. 
 

3. Informace z kolegia rektora  

3.1. Kariérní řád – je před dokončením. Po jeho schválení na UJEP bude nutno vytvořit fakultní 

kariérní řád. 

3.2. Jsou připravovány nové dokumenty: Volební řád AS UJEP, Statut UJEP, Řád pro udělování 

čestných titulů UJEP. 

3.3. Prorektorka A. Chvátalová avizovala vyhlášení soutěže na podporu z IP – Kvalitní vzdělávací 

činnost pro rok 2017. Termín pro předkládání návrhů projektů: 31. 11. 2016. 

3.4. Projekt FUD Kulturní Guerilla do programu CRP 2017 byl vedením univerzity podpořen na 

prvním místě. 

3.5. Počet přihlášek na UJEP meziročně poklesl o 15%, počet zapsaných do 1. ročníků pak o 9%. 

FUD zatím pokles nezaznamenal. Rektor doc. M. Balej sdělil, že propad počtu studentů se projeví 

při tvorbě rozpočtu fakult pro příští rok. 
 

4. Informace proděkanů 

J. Polanecký 

4.1. Rozšiřujeme smluvní spolupráci s 2 univerzitami v Mexiku. 



4.2. Free Movers – nabídka mobilit pro studenty a pedagogy. Dne 3. 10. 2016 byla vyhlášena 

v rámci IP 2017 – projektu na mezinárodní mobilitu studentů a pracovníků UJEP výzva pro 

studenty k podávání přihlášek na zahraniční studijní pobyty v roce 2017 realizované na 

partnerských zahraničních vysokých školách či formou free-movers. Termín pro podávání 

přihlášek je 27. 10. 2016. Více informací na http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-

aktivity/zahranicni-programy/rozvojove-programy-msmt/c4816_a)-mobilita-studentu-ujep-v-

ramci-prime-smluvni-spoluprace-a-formou-„free-movers“.html. 

4.3. Učitelské mobility Erasmus+ pro ak. rok 2016/17 – byly odevzdány všechny přihlášky FUD. 

Během října proběhne výběrové řízení. Výsledky budou oznámeny během listopadu. Do konce 

března bude nutné u schválených mobilit dodat potvrzení o výjezdu, jinak bude výjezd pedagoga 

zrušen. 

4.4. Erasmus+: celkově poklesly výjezdy studentů o cca 30%, a to i na FUD. Naopak byl 

zaznamenán velký zájem o učitelské mobility. Zahraniční oddělení se snaží trend studentských 

mobilit navrátit k obvyklému nadprůměru v rámci UJEP a zároveň uspokojit všechny pedagogy. 

4.5. Partnerské smlouvy Erasmus+ (tj. smlouvy se zeměmi, které nejsou v EU a nejsou účastníky 

programu): jsou administrativně náročné, nutno řešit s velkým předstihem a individuálně. 

4.6. IP žádosti na reprezentace v zahraničí pro rok 2017: další termín podání je prosinec 2016, 

schvalování proběhne v lednu 2017. Výzva pro podávání žádostí o finanční podporu na další 

aktivity (výjezdy za účelem přípravy a realizace společných studijních programů, e-learningové 

kurzy v cizím jazyce, aktivní umělecká a sportovní reprezentace, studium zahraničních studentů 

z partnerských vysokých škol na UJEP, výjezdy pracovníků za účelem prohloubení spolupráce 

s partnerskými vysokými školami v zahraničí, exkurze, výstavy apod.) bude zveřejněna do poloviny 

listopadu. 

Další aktuální výzvy: 

Aktion ČR – Rakousko 

 podávání žádostí o 1-5 měsíční stipendia pro přípravu diplomové/disertační práce 
(http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/), T: 31. 10. 2016 

 podávání žádostí o jednoměsíční výzkumná stipendia pro vysokoškolské pedagogy 
(http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/), T: 30. 11. 2016 

CEEPUS 

 podávání přihlášek na mobility v rámci sítí CEEPUS na LS 2016/2017 
(http://www.dzs.cz/cz/ceepus/), T: 31. 10. 2016 

 podávání přihlášek na mobility jako „freemover“ na LS 2016/2017 
(http://www.dzs.cz/cz/ceepus/), T: 30. 11. 2016 

Česko-bavorská vysokoškolská agentura 

 podávání žádostí o stipendium na roční studijní pobyt v Bavorsku (s možností prodloužení 
na max. 3 roky) pro zájemce o navazující magisterské nebo doktorské studium v akad. roce 
2017/2018 (http://www.ujep.cz/userfiles/file/zahranici/Bayhost_Stip17_18.pdf),  
T: 1. 12. 2016 

Komise J. W. Fulbrighta 

 možnost pozvat ke krátkodobému hostování všechny dlouhodobé stipendisty Fulbrightova 
programu v ČR, ale i ty, kteří budou pobývat v Evropě, v rámci Inter-country Travel Grant 
programu (http://www.fulbright.cz/hostovani-americkych-akademiku#dny), přehledy 
stipendistů na http://www.fulbright.cz/soucasni-stipendiste 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/rozvojove-programy-msmt/c4816_a)-mobilita-studentu-ujep-v-ramci-prime-smluvni-spoluprace-a-formou-
http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/rozvojove-programy-msmt/c4816_a)-mobilita-studentu-ujep-v-ramci-prime-smluvni-spoluprace-a-formou-
http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/rozvojove-programy-msmt/c4816_a)-mobilita-studentu-ujep-v-ramci-prime-smluvni-spoluprace-a-formou-
http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/
http://www.dzs.cz/cz/aktion-ceska-republika-rakousko/
http://www.dzs.cz/cz/ceepus/
http://www.dzs.cz/cz/ceepus/
http://www.ujep.cz/userfiles/file/zahranici/Bayhost_Stip17_18.pdf
http://www.fulbright.cz/hostovani-americkych-akademiku%23dny
http://www.fulbright.cz/soucasni-stipendiste


4.7. Prosíme o dodávání informací o ocenění pedagogů a studentů, výstavách a dalších akcích 

ateliéru a jeho studentů i pracovníků – nejlépe tyto informace pravidelně dodávat a řadit 

chronologicky na webovou stránku ateliéru. Dodávat T. Petermannovi a proděkanovi. 
 

Z. Kolečková (v zastoupení: M. Thelenová) 

4.8. Grantové projekty žádané pro rok 2017 na Statutární město Ústí nad Labem a Fond hejtmana 

Ústeckého kraje budou za UJEP podávány v rámci jednoho balíku, tzn. jako jeden projekt UJEP, 

nutno již nyní zaslat rámcové podklady, včetně názvu projektu a jeho řešitele. 

4.9. Proděkanka žádá kolegium o součinnost při výběru kandidátů pro Ceny rektora, zvláštní 

pozornost je třeba věnovat kategorii Cena rektora pro pracovníky do 35 let (návrhy je možné zaslat 

na e-mailovou adresu zdena.koleckova@ujep.cz).  

4.10. Vnitřní granty FUD 2. kolo – sešli se další žádosti, proto ihned po kolegiu zasedne komise 

a žádosti projedná. 

4.11. OP VVV Smart city, stále je projekt uváděn jako celouniverzitní (neboť se jej účastní 5 fakult), 

FUD se projektu neúčastní. 

4.12. Habilitační řízení – proběhlo zasedání komisí na posouzení habilitačního a jmenovacího řízení 

magistra umění Miroslava Švolíka a docenta Vladimíra Soukenky. Habilitační přednáška pana 

Miroslava Švolíka proběhne 10. 11. 2016 na FUD UJEP. 
 

M. Thelenová 

4.13. Přijímací řízení pro rok 2017/2018 – elektronická přihláška otevřena ke dni 1. 10. 2016. 

4.14. Zadání BP a DP do stagu – termín pro vyplnění podkladu pro zadání bakalářských 

a diplomových prací do STAG a odevzdání závazných zadání na příslušnou katedru byl 26. 9. 2016, 

prosím o kontrolu ze stran jednotlivých ateliérů. 

4.15. Den otevřených dveří FUD proběhne 3. 11. 2016 od 10 do 16 hodin, nutná přítomnost vedení 

ateliéru. 

4.16. Různé:  

- informace k počtu žádostí ohledně výjimky pro postup do vyššího ročníku, přijalo se 

58 žádostí, z toho 4 byly zamítnuty, 

- stipendia nejlepším studentům UJEP, jako každoročně budeme nominovat na tato 

stipendia naše studenty, termín je do 27. 10. 2016, prosím o zaslání návrhů obratem. 
 

M. Koleček 

4.17. OP VVV – celouniverzitní projekt U21 podstoupil formální hodnocení. Bude následovat další 

hodnotící kolo. 

4.18. V následujícím půlroce budou zveřejněny další výzvy a FUD bude mít možnost se zapojit do 

jednoho OP VVV. 

 

5. Různé 

5.1. Designblok 2016 – zahájení proběhne 26. 10. 2016 a následně od 27. 10. 2016 je otevřena 

expozice veřejnosti. 

5.2. Mezinárodní konference Krajina v pozoru na FUD se koná ve středu 19. 10. 2016 od 9:30 do 

18:00, studenti jsou vítáni. 



5.3. Přednáškový cyklus na FUD – v ak. roce 2016/2017 bude obsazen zahraničními odborníky, 

nese název Čelem k umění a bude probíhat dle programu v aule č. 537, 4. patro. První přednáška 

umělce Stefana Cagola se uskuteční ve středu 26. 10. 2016 od 14 hodin. 

5.4. Setkání Akademické obce FUD proběhne v úterý 6. 12. 2016 v 15 hodin. 

5.5. Volby do velkého senátu UJEP – hledáme kandidáty na post za 3 akademické pracovníky 

a 2 studenty. Z: T. Pavlíček. Dne 30. 11. 2016 proběhnou volby do velkého senátu UJEP. 

5.6. J. Fišer – bude vypsáno výběrové řízení na asistenta ateliéru Design keramiky. Dále také 

vedoucí ateliéru Antonín Tomášek avizuje potřebu řešení situace pozice dílenského pro Keramické 

centrum Dubí.  

5.7. Vizuální styl pro město Horní Slavkov – žádost o spolupráci předána vedoucímu KVK. 

Z: K. Míšek. 

5.8. Děkan Přírodovědecké fakulty požádal o vytvoření loga k soutěži. T: do konce října. 

Z: K. Míšek. 

5.9. Tajemník sdělil, že v týdnech od 17. 10. do 21. 10. a od 24. 10. do 27. 10. 2016 bude v zadní 

části budovy FUD (přístup přes tzv. krček) přistaven kontejner pro objemný odpad pro úklid 

ateliérových prostor. 

 
PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 29. 11. 2016 V 10:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

DĚKANÁTU FUD UJEP Č. 234. 

 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 


